
PROTOKÓŁ Nr 4/2011
 posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury 

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 07 kwietnia 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Kultury  i  Ochrony  

Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Opiniowanie wniosków w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konser-

watorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad. 

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz otworzył  posiedzenie  i  przywitał 
wszystkich przybyłych. 
W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Małgorzata SKWARKA - Inspektor w Wydziale EKS.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz  przedstawił  porządek  posiedzenia  
i poddał go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2.
Członek Komisji Krzysztof Bodziony zgłosił wniosek, aby protokół nr 3 z 31 marca 
2011 r., został przyjęty bez odczytania.
Przewodniczący  komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.
Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie protokół nr 3 
z 31 marca 2011 r., 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.



Ad. 3.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz  odczytał  odpowiedź  Zarządu  na 
wniosek komisji z 31 marca br. w sprawie zwiększenia środków finansowych w dziale 
921  –  Kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego  o  kwotę  19  000  zł.,  
z przeznaczeniem na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami. Zarząd ze względu 
na trudną sytuację  budżetową nie  widzi  możliwości  zwiększenia środków na w/w 
zadanie. Członek komisji Agata Król-Mirek zauważyła, iż na jednym z poprzednich 
posiedzeń komisji Pani Skarbnik zapewniała, iż środki w razie konieczności zostaną 
przekazane,  dlatego  nie  wyraziła  uznania  dla  podjętej  decyzji  Zarządu. 
Przewodniczący komisji Stanisław Węglarz przychylił się do wypowiedzi Pani Agaty 
Król-Mirek. Przewodniczący komisji podkreślił fakt, iż do tej pory Zarząd dotrzymywał 
składanych  obietnic  i  w  tej  sytuacji  nie  spodziewał  się,  iż  kwota  19 000  zł.  nie 
zostanie przekazana na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami. 
Członek  komisji  a  zarazem  członek  Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  Ryszard 
Poradowski przyznał, iż Zarząd PN we wszystkich działach dokonał cięć i stoi przed 
trudnymi  decyzjami  nawet  personalnymi.  W związku z powyższym zaproponował, 
aby  przyznane  na  poprzednim  posiedzeniu  kwoty  dotacji  celowych  na  prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru  zabytków  położonych  na  obszarze  Powiatu  Nowosądeckiego  zostały 
proporcjonalnie obniżone. 

Komisja  miała  do  rozdysponowania  60 000  zł.,  na  dotacji  celowych  na  prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru  zabytków  położonych  na  obszarze  Powiatu  Nowosądeckiego.  W  wyniku 
dyskusji,  w  której  udział  wzięli  przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr 
Kultury  RPN  Stanisław  Węglarz,  oraz  członkowie  Komisji,  Agata  Król-Mirek, 
Krzysztof Bodziony, Ryszard Poradowski, komisja zaproponowała rozdział środków 
na poniższe zadania w kwotach:

1. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Narodzenia NMP w Krużlowej  Wyżnej na 
konserwacje obrazu otrzymałaby 5000 zł. dotacji.

2. Urząd  Gminy  w  Rytrze  m.in.  na  wizję  lokalną,  analizę  ekonomiczną  i 
archeologiczną otrzymałaby 11 500 zł. dotacji.

3. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Marcina w Mogilnie na konserwację ołtarza 
otrzymałaby 7 000 zł. dotacji.

4. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Narodzenia NMP w Nawojowej na system 
zabezpieczeń antywłamaniowych otrzymałaby 5 000 zł. dotacji.

5. Parafia  Rzymsko-Katolicka pw.  św.  NMP w Królowej  Górnej  na konserwację 
Naświętrzej Matki Bożej otrzymałaby 5 000 zł. dotacji.

6. Rzymsko-Katolicka  pw.  św.  Niepokalanego  Serca  NMP  w  Marcinkowicach 
otrzymałaby 5 000 zł. dotacji. 

7. Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  św.  Jakuba  Starszego  w  Podegrodziu  na 
zabezpieczenia zabytków otrzymałaby 11 500 zł. dotacji.

8. Krynicka Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowej w Krynicy-Zdroju 
na remont i konserwację kapliczki w Muszynie otrzymałaby 5 000 zł. dotacji.

9. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Bartłomieja w Zbyszycach otrzymałaby 5 000 
zł. dotacji. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycje podziału dotacji celowych 
na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach 



wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.
Zostały one pozytywnie zaopiniowane. 
Wynik głosowania:     za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Ad. 4.
Ustalono kolejne posiedzenie komisji na 12 maja br. Komisja weźmie udział w Dniu 
Bibliotekarza  oraz  konkursach  instrumentalistów,  śpiewaków  ludowych  i  drużbów 
weselnych „Drużbacka” w Podegrodziu.

Ad. 5.
Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Stanisław  Węglarz 
podziękował zebranym za przybycie i zamknął posiedzenie.

                              Przewodniczący 
Komisji

Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN

dr Stanisław  Węglarz

Protokołowała: Anna Walczak 
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